
 

 
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/6 

www.modelo.sc.gov.br 
 

 

   Estado de Santa Catarina 

  MUNICÍPIO DE MODELO         CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

DECRETO Nº 097/2016 DE 18 DE MARÇO DE 2016. 
 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2016, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
RICARDO LUIS MALDANER, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial conforme Leis 
Municipais nºs: 971/90, 1.513/2002, 2.253/2016, Lei Orgânica Municipal e 
demais disposições legais sobre a matéria,  
 
DECRETA: 

    
                                Art. 1º - Fica homologada a classificação final do Concurso Público nº 
001/2016, para provimento de cargos efetivos do município de Modelo/SC. 
 
 Art. 2º - A relação com os nomes, pontuação e ordem de classificação 
dos candidatos e respectivos cargos constam no Anexo I, integrante deste Decreto. 

 
  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir desta data. 
 
      Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo/SC, aos 18 de março de 2016. 
  
 
 

RICARDO LUIS MALDANER 
PREFEITO MUNICIPAL   

  
 

Registrado e publicado na data supra: 
 
 

FRANCIELI PAVALICINI 
Assessora de Departamento



 

 
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 2/6 

www.modelo.sc.gov.br 
 

 

   Estado de Santa Catarina 

  MUNICÍPIO DE MODELO         CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 
ANEXO I 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MODELO 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016 

 
Nos termos do Edital n° 001/2016, O Instituto de Consultoria em Administração Pública e a Comissão de Acompanhamento do concurso público da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MODELO, TORNAM PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme abaixo: 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF/PSF I 

Inscrição Candidato PORT MATEM EST SOCIAIS CONH ESPEC T.P.O.   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

106 MÁRCIA ROSANE JACOBY 1,20  1,20  0,80  4,20  7,40    7,40  CLASSIFICADO(A) 1º 25/02/1983 

128 ADRIANE EDINEIA JUNG TESCHE 0,80  0,80  0,80  4,80  7,20    7,20  CLASSIFICADO(A) 2º 06/09/1986 

88 CLEONICE SCHMITT 0,80  1,20  0,80  4,20  7,00    7,00  CLASSIFICADO(A) 3º 27/09/1991 

87 MAISA DAIANE OPPERMANN 1,20  0,80  0,80  4,20  7,00    7,00  CLASSIFICADO(A) 4º 10/11/1996 

73 SELIANE CAMPOS LEMES 1,20  0,80  0,80  2,40  5,20    5,20  CLASSIFICADO(A) 5º 17/06/1995 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EXTERNOS 

Inscrição Candidato PORT MATEM EST SOCIAIS CONH ESPEC T.P.O.   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

131 RODRIGO ALBERTO RAUBER 1,20  1,20  0,80  6,00  9,20    9,20  CLASSIFICADO(A) 1º 16/04/1985 

122 EVAIR RODRIGO KOTTWITZ 1,20  0,80  0,80  5,40  8,20    8,20  CLASSIFICADO(A) 2º 28/12/1993 

142 AIRTON JOSE MORANDINI 1,20  0,80  0,80  4,80  7,60    7,60  CLASSIFICADO(A) 3º 03/06/1974 

80 VANDERLEI BILLIG 1,20  0,80  0,80  3,00  5,80    5,80  CLASSIFICADO(A) 4º 25/10/1985 

129 LUIS CARLOS SPIECKER 0,80  0,00  0,80  2,40  4,00    4,00  CLASSIFICADO(A) 5º 01/01/2001 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INTERNOS 

Inscrição Candidato PORT MATEM EST SOCIAIS CONH ESPEC T.P.O.   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

29 JUCIELI CARLA BOIANI 1,20  0,40  0,80  5,40  7,80    7,80  CLASSIFICADO(A) 1º 30/03/1985 

69 TEREZINHA ROSANE QUEVEDO RODRIGUES 1,20  0,80  0,80  4,80  7,60    7,60  CLASSIFICADO(A) 2º 12/02/1976 



 

 
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 3/6 

www.modelo.sc.gov.br 
 

 

   Estado de Santa Catarina 

  MUNICÍPIO DE MODELO         CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 
103 ADRIANA ANGELICA SCHULZ 1,20  0,00  0,80  4,80  6,80    6,80  CLASSIFICADO(A) 3º 27/02/1990 

32 SILVANA ENGEL BORRE 0,40  0,40  0,80  4,80  6,40    6,40  CLASSIFICADO(A) 4º 08/12/1997 

41 VANUZA MOREIRA DA SILVA 0,80  0,40  0,80  4,20  6,20    6,20  CLASSIFICADO(A) 5º 28/10/1995 

24 IVANILCI LANGE PIMEL 1,20  1,20  0,80  3,00  6,20    6,20  CLASSIFICADO(A) 6º 03/07/1975 

116 KARINE KAREN CONRADO 1,20  1,20  0,80  3,00  6,20    6,20  CLASSIFICADO(A) 7º 15/08/1998 

141 ANA MARIA ERCICO DEBUS 1,20  0,40  0,80  3,60  6,00    6,00  CLASSIFICADO(A) 8º 03/06/1993 

48 MARLI SCHMITZ 1,20  0,00  0,80  3,60  5,60    5,60  CLASSIFICADO(A) 9º 03/10/1988 

113 ADILCI SIEBAUER 1,20  0,40  0,80  3,00  5,40    5,40  CLASSIFICADO(A) 10º 05/07/1985 

34 GRACIELI MARCIA DAL´PIZZOL 1,20  0,40  0,80  3,00  5,40    5,40  CLASSIFICADO(A) 11º 18/08/1985 

26 ELISANDRA MAGGI SEHNEM 0,80  0,00  0,80  3,60  5,20    5,20  CLASSIFICADO(A) 12º 19/04/1982 

89 SANDRA TEREZINHA HALBERSTADT 0,80  0,00  0,80  3,00  4,60    4,60  CLASSIFICADO(A) 13º 26/08/1981 

134 ROSANGELA MARTENDAL 1,20  0,00  0,40  3,00  4,60    4,60  CLASSIFICADO(A) 14º 24/05/1993 

EDUCADOR SOCIAL 

Inscrição Candidato PORT EST SOC CONH ESPEC   T.P.O. Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

105 ADRIANA PATRICIA PIROVANO 1,20  0,90  5,60  0,00  7,70  1,00  8,70  CLASSIFICADO(A) 1º 20/05/1984 

82 ELIZETE PAVALICINI RAUBER 1,50  0,90  3,85  0,00  6,25  1,00  7,25  CLASSIFICADO(A) 2º 08/12/1976 

67 DANIELA REGINA WERLANG ARTIGAS DO AMARAL 0,90  0,30  4,20  0,00  5,40  1,00  6,40  CLASSIFICADO(A) 3º 13/09/1976 

126 JUCELENE SCHMITZ 1,20  0,60  4,55  0,00  6,35  0,00  6,35  CLASSIFICADO(A) 4º 10/03/1986 

130 ELIZABETE CRISTINABORRE 0,90  1,20  4,20  0,00  6,30  0,00  6,30  CLASSIFICADO(A) 5º 21/06/1986 

FISIOTERAPEUTA ( NASF E SAÚDE GERAL) 

Inscrição Candidato PORT EST SOC CONH ESPEC   T.P.O. Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

58 FERNANDO RENATO DIOGO JACINTO DE OLIVEIRA 1,50  0,90  5,60  0,00  8,00  0,00  8,00  CLASSIFICADO(A) 1º 14/03/1990 

123 JULIANO FRITZEN 1,50  0,90  4,55  0,00  6,95  0,00  6,95  CLASSIFICADO(A) 2º 19/01/1994 

78 FLÁVIA BERGER RANSAN 0,90  0,30  5,25  0,00  6,45  0,00  6,45  CLASSIFICADO(A) 3º 24/03/1991 

100 JUSSARA INDIANA CASSOL 1,50  0,60  4,20  0,00  6,30  0,00  6,30  CLASSIFICADO(A) 4º 16/01/1991 



 

 
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 4/6 

www.modelo.sc.gov.br 
 

 

   Estado de Santa Catarina 

  MUNICÍPIO DE MODELO         CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 
119 ALINE CRISTINA CASTANHA 1,50  0,30  4,20  0,00  6,00  0,00  6,00  CLASSIFICADO(A) 5º 21/09/1995 

65 CARLLA ANDREIA HENCHEN 1,50  0,60  3,85  0,00  5,95  0,00  5,95  CLASSIFICADO(A) 6º 25/09/1992 

10 BRUNA CASSOL DAGA 1,20  0,90  3,85  0,00  5,95  0,00  5,95  CLASSIFICADO(A) 7º 18/08/1992 

55 XANA SEHNEM SIMON 1,50  0,00  4,20  0,00  5,70  0,00  5,70  CLASSIFICADO(A) 8º 12/06/1981 

4 ALEXANDRA SCHLOSSER DA SILVA 1,20  0,60  3,85  0,00  5,65  0,00  5,65  CLASSIFICADO(A) 9º 10/10/1983 

36 ANDRESSA SEHNEM 1,50  0,60  3,50  0,00  5,60  0,00  5,60  CLASSIFICADO(A) 10º 11/03/1994 

30 EVELYN TAVARES GUARNIERI 1,50  0,60  3,50  0,00  5,60  0,00  5,60  CLASSIFICADO(A) 11º 22/01/1995 

124 RAMÃO FELIPE KROTH 0,90  0,30  4,20  0,00  5,40  0,00  5,40  CLASSIFICADO(A) 12º 30/04/1995 

94 EVELINE LUCIANE POLETTO CAMARA 1,50  0,90  2,10  0,00  4,50  0,00  4,50  CLASSIFICADO(A) 13º 15/12/1983 

101 MARLISE ORTMEIER NALIN 1,20  0,00  3,15  0,00  4,35  0,00  4,35  CLASSIFICADO(A) 14º 02/10/1975 

MÉDICO VETERINÁRIO 

Inscrição Candidato PORT EST SOC CONH ESPEC   T.P.O. Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

18 LUCIANO ANTONIO BODANESE 1,20  1,20  4,90  0,00  7,30  1,00  8,30  CLASSIFICADO(A) 1º 09/04/1984 

135 VANESSA DAMOCUNHA 1,80  0,90  5,25  0,00  7,95  0,00  7,95  CLASSIFICADO(A) 2º 08/02/1990 

99 JULIA MORAIS PAIM 1,50  0,30  5,25  0,00  7,05  0,00  7,05  CLASSIFICADO(A) 3º 04/08/1982 

90 DIEGO FRANCISCO MARCON 1,50  0,90  4,55  0,00  6,95  0,00  6,95  CLASSIFICADO(A) 4º 30/03/1993 

20 SARA FERNANDA RAITHZ JORDÃO 1,20  0,90  4,55  0,00  6,65  0,00  6,65  CLASSIFICADO(A) 5º 13/12/1989 

140 CLOVER DA SILVA DE SOUZA 0,90  1,20  3,50  0,00  5,60  1,00  6,60  CLASSIFICADO(A) 6º 26/01/1973 

137 FÁBIO ROSSATO 1,20  1,20  3,85  0,00  6,25  0,00  6,25  CLASSIFICADO(A) 7º 28/09/1992 

38 JEOVANO MARCELO DA SILVA 1,50  0,90  2,80  0,00  5,20  1,00  6,20  CLASSIFICADO(A) 8º 19/02/1982 

121 JEAN CARLOS BOESING 1,20  0,90  3,85  0,00  5,95  0,00  5,95  CLASSIFICADO(A) 9º 01/10/1991 

139 ROMULO ADONIS CUCOLOTTO BARCHE 1,50  0,90  3,50  0,00  5,90  0,00  5,90  CLASSIFICADO(A) 10º 15/04/1990 

143 PAOLA ANDRIELLY CARDOSO 1,20  0,90  3,50  0,00  5,60  0,00  5,60  CLASSIFICADO(A) 11º 27/01/1994 

51 CAMILA GREGORY 0,60  0,60  4,20  0,00  5,40  0,00  5,40  CLASSIFICADO(A) 12º 22/09/1994 

 

 

 



 

 
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 5/6 

www.modelo.sc.gov.br 
 

 

   Estado de Santa Catarina 

  MUNICÍPIO DE MODELO         CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

NUTRICIONISTA 

Inscrição Candidato PORT EST SOC CONH ESPEC   T.P.O. Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

33 ERIVANE DANIELA PIROVANO 1,80  0,30  5,25  0,00  7,35  0,00  7,35  CLASSIFICADO(A) 1º 21/05/1987 

56 SUZANE EVELIN PROVENSI 1,50  1,20  4,55  0,00  7,25  0,00  7,25  CLASSIFICADO(A) 2º 26/09/1987 

64 GITANA CHINI 1,20  0,90  4,55  0,00  6,65  0,00  6,65  CLASSIFICADO(A) 3º 09/10/1988 

53 EDINA SALETE CASSOL ZAGO 1,20  1,20  4,20  0,00  6,60  0,00  6,60  CLASSIFICADO(A) 4º 23/09/1991 

115 DANIELA MARQUES ECKERT 1,50  0,60  4,20  0,00  6,30  0,00  6,30  CLASSIFICADO(A) 5º 21/10/1986 

27 FERNANDA REITER 1,50  0,60  4,20  0,00  6,30  0,00  6,30  CLASSIFICADO(A) 6º 10/05/1991 

39 ALEXSANDRA SONALIO  1,20  0,90  4,20  0,00  6,30  0,00  6,30  CLASSIFICADO(A) 7º 04/11/1984 

1 FERNAN JÚNIOR TASCA 1,50  1,20  3,50  0,00  6,20  0,00  6,20  CLASSIFICADO(A) 8º 17/02/1990 

85 FABIANE CARLA COSTACURTA 0,60  0,60  4,90  0,00  6,10  0,00  6,10  CLASSIFICADO(A) 9º 14/03/1987 

127 ALESSANDRA CARLA SIMON ALBANI 1,50  0,30  4,20  0,00  6,00  0,00  6,00  CLASSIFICADO(A) 10º 27/05/1994 

19 CAROLINE KUHN 1,50  0,60  3,85  0,00  5,95  0,00  5,95  CLASSIFICADO(A) 11º 19/08/1992 

2 FRANCIELI ORSO BUGALHO 1,20  0,90  3,85  0,00  5,95  0,00  5,95  CLASSIFICADO(A) 12º 30/03/1989 

71 MARCIA APARECIDA SOUZA 1,20  0,90  3,85  0,00  5,95  0,00  5,95  CLASSIFICADO(A) 13º 25/01/1995 

76 PÂMELA PAOLA MEZZOMO 1,20  0,30  4,20  0,00  5,70  0,00  5,70  CLASSIFICADO(A) 14º 20/06/1992 

13 DANIELA RODRIGUES DA SILVEIRA 1,20  0,60  3,85  0,00  5,65  0,00  5,65  CLASSIFICADO(A) 15º 30/06/1994 

107 MIDIAN RACHELLE ZANCANARO DA SILVA 1,50  0,00  3,50  0,00  5,00  0,00  5,00  CLASSIFICADO(A) 16º 15/02/1986 

91 LEIDIANE JOSI BUDEL 0,90  0,60  3,50  0,00  5,00  0,00  5,00  CLASSIFICADO(A) 17º 21/03/1992 

11 FLÁVIA JANE TESSER 0,90  0,60  3,50  0,00  5,00  0,00  5,00  CLASSIFICADO(A) 18º 11/01/1993 

97 CARINE APARECIDA FACHIN 1,20  0,60  3,15  0,00  4,95  0,00  4,95  CLASSIFICADO(A) 19º 04/04/1992 

22 MAIARA ALINE BIANCHETTO 0,90  0,90  3,15  0,00  4,95  0,00  4,95  CLASSIFICADO(A) 20º 27/12/1989 

49 ANA CAROLINA PONTES RODRIGUES 1,20  0,90  2,80  0,00  4,90  0,00  4,90  CLASSIFICADO(A) 21º 23/07/1993 

45 LETICIA THAMARA ROLLWAGEN 0,30  0,60  3,85  0,00  4,75  0,00  4,75  CLASSIFICADO(A) 22º 22/11/1994 

92 MAYARA LUVIZON 1,20  0,00  3,50  0,00  4,70  0,00  4,70  CLASSIFICADO(A) 23º 23/03/1989 

57 LIANDRA MARTINS GARCIA 1,50  0,00  3,15  0,00  4,65  0,00  4,65  CLASSIFICADO(A) 24º 26/07/1993 

23 ANGELA KHETLY LAZAROTTO 1,50  0,00  3,15  0,00  4,65  0,00  4,65  CLASSIFICADO(A) 25º 18/06/1994 



 

 
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 6/6 

www.modelo.sc.gov.br 
 

 

   Estado de Santa Catarina 

  MUNICÍPIO DE MODELO         CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 
50 SCHAYANE GOLZER 0,90  0,60  3,15  0,00  4,65  0,00  4,65  CLASSIFICADO(A) 26º 29/09/1994 

7 PATRÍCIA PIOVESAN BONETI 0,30  0,60  3,50  0,00  4,40  0,00  4,40  CLASSIFICADO(A) 27º 22/04/1993 

37 JORGE LUIZ VARNIER JUNIOR 0,90  0,60  2,80  0,00  4,30  0,00  4,30  CLASSIFICADO(A) 28º 12/12/1985 

77 FRANCIELI MARIA 0,60  0,30  3,15  0,00  4,05  0,00  4,05  CLASSIFICADO(A) 29º 06/12/1994 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

Inscrição Candidato PORT MATEM EST SOC CONH ESPEC T.P.O.   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

125 JONAS NEMERSKI 1,20  0,80  0,00  4,00  6,00    6,00  CLASSIFICADO(A) 1º 12/02/1986 

138 DIOGO VALDERÍ MERTINS 1,20  0,80  0,80  3,20  6,00    6,00  CLASSIFICADO(A) 2º 05/03/1987 

98 ADILVANE TRESSOLDI MELLA 0,80  0,00  0,40  4,40  5,60    5,60  CLASSIFICADO(A) 3º 24/08/1994 

70 TALISON RENAN GRIEBELER ZIMMERMANN 0,80  0,00  0,80  3,60  5,20    5,20  CLASSIFICADO(A) 4º 15/01/1995 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

Inscrição Candidato PORT MATEM EST SOC CONH ESPEC T.P.O.   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

112 DORIANA FLORES 1,20  0,40  0,40  4,00  6,00    6,00  CLASSIFICADO(A) 1º 07/04/1985 

 
Modelo, SC, 18 de MARÇO de 2016. 

 


